
  

REGIONE PIEMONTE BU32 07/08/2014 
 

E.Di.S.U. Piemonte – Ente di Diritto allo Studio Universitario - Torino 
Procedura aperta per l'affidamento dei servizi assicurativi. 
 

Sede legale: Via Madama Cristina 83, 10126 Torino, tel. 0116531111, fax 0116531150 
I.1)I.2)I.3)I.4) EDISU PIEMONTE – Via Madama Cristina 83 – 10126 Torino, tel . 
+39116531111, email: anna.critelli@edisu-piemonte.it, Testi complete di disciplinare di gara per 
singoli lotti e modulistica sul sito www.edisu.piemonte.it  
I.5) Regionale  II.1.1) Denominazione PROCEDURA APERTA  PER L’AFFIDAMENTO 
DELLE COPERTURE ASSICURATIVE DELL'EDISU PIEMONTE.  
Lotto 1 CIG 5857787EBD – Lotto 2 CIG 585781128F – Lotto 3 CIG 5857826EEC  – Lotto 4 CIG  
585783672F – Lotto 5 CIG 5857841B4E –  
Per la partecipazione ai lotti II e III è necessario allegare il PASS OE 
II.1.2) Cat. del servizio 6 - Regione Piemonte -Codice  NUTS * ITC1 II.1.3) Appalto pubblico 
II.1.5) Descrizione/oggetto dell’appalto  
Affidamento triennale del servizio assicurativo in cinque lotti relativi a Rct/, incendio/elettronica,  
infortuni , furto, tutela legale. 
 II.1.6) CPV  66510000 II.1.8)   Divisione in lotti  SI. Offerte per uno o più lotti    II.1.9) varianti    
NO 
II.2.1) € 198.000,00 oltre Iva e oneri sicurezza pari a € zero.    II.3)  Durata  36 mesi 
III.1.1) cauzione provvisoria del 2% e definitiva del 10%  III.2.1)  Art. 34 ss Dl.gs 163/2006.   
III.2.1) Autorizzazione all’esercizio dell’assicurazione ai sensi del DLgs 07.09.2005 n.209 o, in 
caso di operatore economico stabilito in stato diverso dall’Italia, titolo equivalente ai sensi 
dell’art.39 del DLgs n.163/2006 
 III.2.2) Capacità economica e finanziaria:  Artt. 8.3 e 8.3.1  del disciplinare di gara 
III.2.3) Capacità tecnica  Art. 8.4 del disciplinare di gara.  III.3.1) D.Lgs 07/09/2005, n. 209 
IV.1) T IPO DI PROCEDURA     APERTA     IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE    A) PREZZO PIÙ 

BASSO.  
IV.3.2) No. IV.3.3)  Documenti Disponibili fino al 18/09/2014  IV.3.4) Scadenza 18/09/2014   
Ora: 12.00  IV.3.6) Lingua utilizzabile  IT IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 
vincolato dalla propria offerta 120 GIORNI 
IV 3.8) Data, ora e luogo 23/09/2014 ore: 09,30 SEDE  Persone ammesse ad assistere 
all’apertura delle offerte Tutti i concorrenti possono presenziare alle operazioni di apertura delle 
buste contenenti la documentazione amministrativa e di quelle contenenti le offerte economiche. In 
dette occasioni possono intervenire, nei casi previsti dalla legge, solo i legali rappresentanti o 
persone munite di delega. 
VI.3) Informazioni complementari  Responsabile del procedimento: Dott.ssa Anna Critelli. 
Richieste di chiarimenti dal 1/9/2014 sino alle ore 12.00 del giorno 17/09/2014 per il tramite di 
posta elettronica all’indirizzo anna.critelli@edisu-piemonte.it. op: 
patrimonio@cert.edisu.piemonte.it 
Le risposte ai quesiti posti come indicato al punto precedente saranno tempestivamente  fornite alle 
Imprese sul sito www.edisu.piemonte.it (Area Amministrazione trasparente – Bandi) 
VI.4.1) TAR Piemonte, Corso Stati Uniti 45 – 10129 Torino   VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL 

PRESENTE BANDO:  01/08/2014 
Il Direttore 

Emanuele Pillitteri 


